ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

13.03.2023 221 №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.03.2023    № 221

город Канаш

	[bookmark: _GoBack]Об адресной инвестиционной программе Канашского муниципального округа Чувашской Республике на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации  решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09 декабря 2022 года  №5/31 ««О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской  Республики на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Канашского муниципального округа                                                           С.Н.Михайлов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Канашского
муниципального округа Чувашской Республики
от 13.03.2023 г.   № 221

	Адресная инвестиционная программа Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	рублей

	Наименование и местоположение
объекта
	Код бюджетной классификации расходов
	Годы строительства или приобретения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	итого

	итого

	итого

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	всего

	в том числе
	всего

	в том числе
	всего

	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Бюджет Канашского муниципального округа

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики, местный бюджет Канашского муниципального округа
	Бюджет Канашского муниципального округа

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Бюджет Канашского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего

	237 573 361,49
	200 910 400,0
	21 248 884,0
	14 954 977,51
	140 795 701,4
	125 682 638,2
	1 269 593,2
	13 843 470,0
	3 164 040,0
	3 132 399,6
	31 640,4
	0,0

	в том числе:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	229 550,0
	204 400,0
	2 064,7
	23 085,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	10 927 400,0
	9 731 100,0
	98 293,9
	1 098 006,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	69 414 595,49
	68 684 300,0
	693 780,8
	36 514,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,9
	13 843 542,1
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	19 219 486,0
	0,0
	19 219 486,0
	0,0
	3 013 371,4
	2 983 238,2
	30 133,2
	0,0
	3 164 040,0
	3 132 399,6
	31 640,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА, ВСЕГО

	229 550,0
	204 400,00
	2 064,65
	23 085,35

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	903
	04
	10
	A6201L5763
	414
	2023
	229 550,0
	204 400,00
	2 064,65
	23 085,35

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ВСЕГО

	10 927 400,0
	9 731 100,00
	98 293,94
	1 098 006,06

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	903
	05
	02
	A6201L5763
	414
	2023
	10 927 400,0
	9 731 100,0
	98 293,94
	1 098 006,06

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,ВСЕГО

	69 414 595,5
	68 684 300,0
	693 780,8
	36 514,7

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территриях,под компактную жилищную застройку
	903
	05
	05
	A6201L576B
	414
	2023
	69 414 595,49
	68 684 300,00
	693 780,81
	36 514,68

	ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ, ВСЕГО

	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,9
	13 843 542,1
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в рамках реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	903
	07
	02
	A6201L5763
	414
	2023-2024
	137 782 330,0
	122 699 400,0
	1 239 387,88
	13 843 542,12
	137 782 330,00
	122 699 400,0
	1 239 460,0
	13 843 470,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА, ВСЕГО

	19 219 486,0
	0,00
	19 219 486,0
	0,00
	3 013 371,38
	2 983 238,18
	30 133,20

	3 164 040,0
	3 132 399,60
	31 640,40

	Муниципальная программа "Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем"

	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	10
	04
	A22011A820
	412
	2023-2025
	12 914 451,0

	12 914 451,0

	3 013 371,38
	2 983 238,18
	30 133,20

	3 164 040,0
	3 132 399,60
	31 640,40

	Обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, имеющих пять и более несовершеннолетних детей и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	903
	10
	04
	A210312940
	412
	2023-2025
	6 305 035,0

	6 305 035,00

image1.png